
 

  

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1                            

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 
  Pag. 1 di 2 

Cod. 2025-CDR-077  

Commissione giudicatrice della procedura di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca, 

ai sensi dell’art 22 della Legge 240/2010  
 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22, nel testo modificato dall’art. 14, 

comma 6-septies, del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il D.M. 02 maggio 2024, n. 639 recante la “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 

delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-

disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari ai sensi dell’art. 

15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art 22 della Legge 30 

dicembre 2010, n. 240” di cui al DR n. rep. 1035/2025 prot. 154237 del 24.03.2025; 

VISTO il D.R. n. rep. 3592/2025, prot. 447390 del 21.10.2025 con cui è stata indetta la procedura di 

selezione per il conferimento di n. 1 Contratto di Ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 

240/2010, così come modificato dall’art. 14, comma 6-septies, del Decreto-Legge 30 aprile 

2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, presso il 

Dipartimento di Scienza dei Materiali, per il Gruppo Scientifico Disciplinare03/CHEM-05 - 

Chimica organica Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-05/A - Chimica organica (Cod. 2025-

CDR-077); 

VISTA la delibera con la quale il Dipartimento di Scienza dei Materiali nella seduta del 17.12.2025ha 

deliberato la designazione dei componenti della Commissione giudicatrice, accertando il 

possesso dei requisiti del Commissari proposti, ai sensi del citato Regolamento; 

ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento, e che qui si intendono integralmente 

riportate,  

 

Art. 1 

È costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per il conferimento di n. 1 

Contratto di Ricerca di cui in premessa: 
 

Dipartimento di Scienza dei Materiali 

 

Gruppo scientifico disciplinare 03/CHEM-05 - Chimica organica 

Settore scientifico-disciplinare CHEM-05/A - Chimica organica 

Componenti effettivi: 

 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

  

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1                            

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 
  Pag. 2 di 2 

Prof. Alessandro ABBOTTO ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 03/CHEM-05 - Chimica organica 

- Settore Scientifico Disciplinare CHEM-05/A - Chimica organica presso il Dipartimento di Scienza dei 

Materiali dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca 

 

Norberto MANFREDI, associato – Gruppo Scientifico Disciplinare 03/CHEM-05 - Chimica organica - 

Settore Scientifico Disciplinare CHEM-05/A - Chimica organica presso il Dipartimento di Scienza dei 

Materiali dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca 

 

Ottavia BETTUCCI, ricercatore – Gruppo Scientifico Disciplinare 03/CHEM-05 - Chimica organica - 

Settore Scientifico Disciplinare CHEM-05/A - Chimica organica presso il Dipartimento di Scienza dei 

Materiali dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca 

 

Componente Supplente: 

 

Luca BEVERINA, ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 03/CHEM-05 - Chimica organica - Settore 

Scientifico Disciplinare CHEM-05/A - Chimica organica presso il Dipartimento di Scienza dei Materiali 

dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca 

 

 

Art. 2 

Per l’espletamento della procedura di selezione, la Commissione giudicatrice può avvalersi di strumenti 

telematici di lavoro collegiale e può svolgere a distanza le proprie sedute. 

Sarà in ogni caso garantita l'adozione di soluzioni tecniche che assicurino l'identificazione dei partecipanti, 

nonché la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità. 

 

Art. 3 

il presente Decreto è pubblicato all’Albo online e sul sito di Ateneo alla pagina https://www.unimib.it/lavora-

noi/contratti-ricerca/contratti-ricerca-concorsi-espletamento . 

Milano, 

IL RETTORE 

 Marco Emilio ORLANDI 

 (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 

82/05) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

UOR Area Personale e Organizzazione – Dirigente: Dott.ssa Sabrina Belli 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca di Perna 
Pratica trattata da: Daniele Del Rosario 

  

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/
https://www.unimib.it/lavora-noi/contratti-ricerca/contratti-ricerca-concorsi-espletamento
https://www.unimib.it/lavora-noi/contratti-ricerca/contratti-ricerca-concorsi-espletamento

		2026-01-26T10:51:31+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




